
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/00588 

 Del: 31/01/2023 

 Esecutivo Da: 31/01/2023 

 Proponente: Servizio Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili 

 

OGGETTO: 

“Riqualificazione piazza Vittorio Veneto ed aree limitrofe (Piano per la città)” Affidamento dell'“Incarico di 

Progettazione definitiva ed esecutiva delle aree verdi e degli elementi di arredo urbano per la riqualificazione 

paesaggista ed ambientale dello spazio urbano” (CIG. 9405903CB1) all’ARCH. VALLERINI LORENZO.

CC.OO. 020231-1 / 050512-1 / 050099-1 / 070023-1 / 130012-1 / 090332-1 – 050482-1 / 060507-1 CUP 

H21B06000300004

Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 8964 del 28/11/2022.

 

 

IL DIRIGENTE

 

Premesso che: 

-  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  42  del  04/10/2021  è  stato  approvato  il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) aggiornato per il triennio 2022-2024;

-  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  6  del  28/02/2022  avente  ad  oggetto 

"Documenti  di  programmazione 2022/2024:  approvazione note di  aggiornamento al  Dup, 

bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati" è stato 

approvato il bilancio annuale di previsione 2022 ed il bilancio pluriennale 2022-2024;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 17/05/2022 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024;

 

Preso  atto che  con  Decreto  del  Ministro  dell’Interno  del  13/12/2022,  pubblicato  sulla 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 295 del 19/12/2022, il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è stato differito al 31 marzo 2023 

Pag. 1 di 4 DD/2023/00588



e,  ai  sensi  dell’art.  163  comma 3  del  D.Lgs.  267/2000  è  autorizzato  per  gli  enti  locali 

l’esercizio provvisorio del bilancio sino alla suddetta data;

 

Considerato che con Determinazione Dirigenziale n. 8964 del 28/11/2022 è stato affidato, 

ai sensi degli artt. 31 comma 8 e 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e  

dell’art. 1 comma 2 del D.L. n. 76/2020 convertito nella L. n. 120/2020 e del D.L. n. 77/2021 

convertito nella L. n. 108/2021 all’ARCH. VALLERINI LORENZO, con studio professionale in Via 

Urbano  Rattazzi,  2/E/1  -  50136  Firenze  (FI)  P.IVA  01316850484,  l’  “Incarico  di 

Progettazione definitiva ed esecutiva delle aree verdi e degli elementi di arredo 

urbano per  la  riqualificazione paesaggista  ed ambientale  dello  spazio  urbano” 

(CIG.  9405903CB1)  nell’ambito  dell’intervento  di  “Riqualificazione  piazza  Vittorio 

Veneto  ed  aree  limitrofe  (Piano  per  la  città)”  CC.OO.  020231-1  /  050512-1  / 

050099-1  /  070023-1  /  130012-1  /  090332-1  –  050482-1  /  060507-1  CUP 

H21B06000300004, assumendo il relativo impegno di spesa;

 

Preso atto che il CIG 9405903CB1 dell’incarico di cui trattasi è stato cancellato d’ufficio da 

ANAC, Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi della Delibera ANAC n. 1/2017;

 

Preso atto  che pertanto  il  sottoscritto  RUP,  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  Ing. 

Giuseppe Carone ha provveduto, per l’affidamento dell’incarico sopra indicato, a richiedere e 

a perfezionare il CIG 9616097E44, in sostituzione del CIG precedentemente acquisito;

 

Ritenuto pertanto di:

-  modificare la Determinazione Dirigenziale  n.  8964 del  28/11/2022 nella  parte  in cui  si 

indicava il CIG. 9405903CB1 sostituendolo con il CIG. 9616097E44, fermo restando ogni 

altra sua parte;

-  modificare  conseguentemente  il  CIG.  9405903CB1 dell’impegno  n.  2022/8450  al  c.o. 

060507-1  assunto  a  favore  all’ARCH.  VALLERINI  LORENZO (cod.  beneficiario  57658) per 

l’incarico di cui trattasi sostituendolo con il CIG. 9616097E44;

 

Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento; 

 

  

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

 

Visto l’atto con il quale sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri per l’adozione di tale atto;

Pag. 2 di 4 DD/2023/00588



 

DETERMINA

 

Per i motivi espressi in narrativa:

 

1 – di modificare la Determinazione Dirigenziale n. 8964 del 28/11/2022 di affidamento dell’ 

“Incarico di Progettazione definitiva ed esecutiva delle aree verdi e degli elementi 

di arredo urbano per la riqualificazione paesaggista ed ambientale dello spazio 

urbano” nell’ambito dell’intervento di “Riqualificazione piazza Vittorio Veneto ed aree 

limitrofe (Piano per la città)” CC.OO. 020231-1 / 050512-1 / 050099-1 / 070023-1 / 

130012-1 / 090332-1 – 050482-1 / 060507-1 CUP H21B06000300004 nella parte in cui 

si indicava il CIG. 9405903CB1 sostituendolo con il CIG. 9616097E44, fermo restando ogni 

altra sua parte;

 

2. di modificare conseguentemente il CIG. 9405903CB1 dell’impegno n. 2022/8450 al c.o. 

060507-1  assunto  a  favore  all’ARCH.  VALLERINI  LORENZO (cod.  beneficiario  57658) per 

l’incarico di cui trattasi sostituendolo con il CIG. 9616097E44;

 

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Ing. Giuseppe 

Carone.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giuseppe Carone

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 50680 2 2022/8450
€ 

70.244,18

57658 - VALLERINI 

LORENZO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Pag. 3 di 4 DD/2023/00588



Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2023/00588


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/00588

